[bookmark: _GoBack]
龙岗街道办事处关于区政协六届四次会议
第20240023号提案答复的函

尊敬的蔡更彬委员：
您好！您提出的《关于龙岗街道摩尔城、五洲风情广场片区改造的建议》（第20240023号）提案收悉，按照政协提案办理工作流程，龙岗街道为承办单位。经研究，结合工作实际，现将办理情况答复如下：
1、 基本情况
龙岗街道高度重视文化娱乐产业发展，积极促进娱乐消费，盘活辖区文化资源，并制定了《龙岗街道 2024 年推动文化旅游产业高质量发展工作方案》。2024年上半年，龙岗街道积极开展乐民惠民的文化活动，结合线上＋线下的活动形式，在龙园公园、鹤湖新居等场所，共开展龙岗街道“迎新春 闹元宵”、“客韵龙岗 艺体畅享”、龙园非遗文化节等活动28场，服务群众56万余人次。
您提出将摩尔城、五洲风情广场片区打造成网红打卡点、美食一条街对于促进龙岗街道辖区娱乐消费具有重要建设性意义。2024年1月25日至2月9日，龙岗街道已在摩尔城—富基置地大厦地段打造了新春特色街区，集年花、年货、春联、非遗文创为一体，营造新春嘉年华气氛，弘扬传统民俗文化，培育花卉产业，促进节日消费，并开展了“麒麟闹新春”演出活动，吸引了辖区众多居民，深受辖区居民的喜爱。
2、 办理情况
根据职能划分，将摩尔城、五洲风情广场片区打造成网红打卡点、美食一条街的事项，主要涉及娱乐消费和龙岗街道综合行政执法队地摊管辖范畴。目前，已有社会主体有意向在摩尔城、五洲风情门口广场等区域规划开办夜间经济示范街、网红打卡点等。由于相关政策文件对于划定摊贩经营场所要求较高、较严，如环保（噪音）、食品安全、消防安全等，龙岗街道较难找到合适的位置划定摊贩经营场所，并进行规范化管理。对于社会主体在摩尔城、五洲风情门口广场等区域规划开办夜间经济示范街、网红打卡点等的申请，龙岗街道将认真进行研究，如符合各项开办条件要求，将予以大力支持。
三、下一步计划和建议
一是将持续推动文化娱乐产业发展，盘活辖区文化资源，积极促进娱乐消费。二是按照“政府引导、属地管理、企业运营、个人参与”的思路，坚持“统一规划、合理布局，分类管理、开放包容，安全有序、品质优良”的方针，统筹相关部门、社区、居民小组和社会主体等多方力量，共同做好摊贩经营场所选址工作，对于符合要求的选址，将加快审批效率，因地制宜设置摊贩经营场所，并加强规范管理。
四、答复结果
   B   （根据实际办理情况确定A/B/C/D；无法立即解决，但已列入计划解决或者准备列入计划解决的确定为B类。）

龙岗街道办事处
2024年7月5日

（联系人：李少新；联系电话：84816939）

— 1 —